別紙　１

図書の委託販売に関する覚書
みやぎＮＰＯプラザにおける図書の委託販売について
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（以下「甲」という）と
みやぎＮＰＯプラザ指定管理者、特定非営利活動法人杜の伝言板ゆるる（以下「乙」という）
は次の通り協定を交わし、それぞれ本書１通を保有するものとする。
第１　甲は、みやぎＮＰＯプラザ内での図書の販売業務を乙に委託し、乙はこれを受託する。
第２　取り扱う図書は、宮城県を拠点に活動するＮＰＯが、ミッション達成のための調査や研究等で得た成果物として作成した図書（報告書、テキスト、啓発パンフレットなど）とする。
第３　販売する図書の種類、数量は、別紙「図書委託販売申込書」に記載の通りとする。
第４　図書の預かり期間は、覚書を交わした日からその年度の３月３１日までとするが、甲が乙に事前に申し出ることで、販売を中止することができる。また、団体からの継続申請書により次年度の更新ができるものとし、その場合は、覚書の取り交わしを割愛できる。
第５　この手数料は次のとおりとする。
（１）金　　額　　販売代金の１０％
（２）精算方法　　精算すべき代金より差し引く
第６　乙は甲に対し、次の通り販売数額を計算し、代金を支払う。
（１）販売数額の計算日　　９月３０日　及び　３月３１日
（２）代金支払　　　　　　計算日から１０日以内に窓口で現金で支払
第７　乙は甲から事前に販売中止の申し出があった場合、または委託販売期間が終了した場合は、遅滞なく甲に在庫と見本１冊(閲覧用)を返却し、精算手続きをする。
第８　委託期間終了後、１か月以内に在庫の引き取りがない場合、乙は甲よりその処分を一任されたとみなす。
第９　委託販売期間に図書が破損・紛失した場合、乙は甲にその販売価格を支払う。
ただし、地震や放火など乙の責任が問われない不慮の事故が生じた場合は、図書の損害を甲は乙に対して請求しない。
　　年　　月　　日
甲
　　 eq \o\ac(○,印)
乙　　（みやぎＮＰＯプラザ指定管理者）
　　　　　　　特定非営利活動法人　杜の伝言板ゆるる
　　　　　　　　　　　　　代表理事　　石　田　　祐